



Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder

FORESPØRSEL OM NAVN PÅ KANDIDATER TIL DELTAGELSE I FYLKESMANNENS UNGDOMSRÅD

Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder ønsker å satse spesielt på barn og unge.

Vi ønsker derfor å opprette et ungdomsråd, som skal bistå med råd og erfaringer i ulike oppdrag som Fylkesmannen får. Vi vet at barn og unge er eksperter på sine egne liv, og de har rett på å bli hørt i saker som angår dem.

At ungdom har rett til å si sin mening og bli hørt, er hjemlet i Barnekonvensjonens artikkel 12. Barnekomiteen i Genève har slått fast at det er voksne som har ansvar for å legge til rette for at de blir hørt. De har også slått fast at artikkel 12 utgjør et av de generelle prinsipper i konvensjonen, noe som understreker at artikkelen ikke bare etablerer en rettighet i seg selv, men at den også skal tas hensyn til ved fortolkningen og gjennomføringen av alle andre rettigheter.

Ungdomsrådet, med en sammensatt gruppe av unge, skal over en gitt periode jobbe med viktige problemstillinger sammen med rådgivere hos Fylkesmannen. Det skal opprettes et nytt ungdomsråd når nye problemstillinger skal arbeides med, slik at ungdomsrådet skal være en fast ordning, men med ulike ungdommer involvert. Gruppen skal bestå av åtte ungdommer fra ungdomsskoler og videregående skoler i de to fylkene. Det skal være fire ungdommer fra hvert fylke, og så bredt sammensatt med hensyn til kjønn, alder, interesser osv. som mulig.

Første ungdomsråd skal jobbe med tre problemstillinger. Vi ønsker innspill til følgende;

- skoleprosjekt som handler om skolemiljø og mobbing
- søknader fra kommunene for å fremme psykisk helse og forebygge rus
- Fylkesmannens hjemmeside slik at den blir tilpasset barn og ungdom

Vi ber med dette kommunene i Aust- og Vest-Agder sende inn forslag til mulige kandidater innen 15.mai 2017. Kandidatene kan være fra kommunens formelle medvirkningsorganer som barne- og ungdomsrådet, fra elevråd, fra en frivillig organisasjon eller bare en engasjert enkeltperson som, i tillegg til å kunne uttale seg om saker som angår ungdom, til en viss grad kan representere en større gruppe. Vedkommende må også bli spurt om en ønsker å delta og om det er praktisk mulig.

Fylkesmannen vil plukke ut kandidater etter en vurdering med et så representativt utvalg som mulig, og vil deretter ta direkte kontakt med ungdommene. Her vil det bli gitt informasjon om hva de skal være med på, og avklare eventuelle praktiske eller innholdsmessige spørsmål.

Når det gjelder spørsmål om gyldig fravær fra elever på videregående skoler, viser vi til Utdanningsdirektoratets rundskriv fra 24.03.2017, som gir elevene mulighet for vurdering (med fravær utover 10 %) med dokumentert fravær som følge av for eksempel politisk arbeid. Hvis ikke fylkeskommunene har utarbeide nærmere retningslinjer for hva slags dokumentasjon som kreves for ulikt fravær, er det opp til rektor på den enkelte skole å vurdere dette. Fylkesmannen vil bidra med dokumentasjon på elevens fravær. Vi planlegger to møter i løpet av høsten 2017.

Deltakere får tilbakebetalt reiseutgifter fra oss. Det vil bli servert enkel middag.

Første ungdomsrådsmøte blir en senere fastsatt dag i august, kl. 16-19.

Vær vennlig å sende kontaktinformasjon og en kort beskrivelse av ungdommen (navn, kommune, telefonnummer, spesielle verv eller interesser) til Fylkesmannen ved en av kontaktpersonene under – til epost-adressen: fmavpost@fylkesmannen.no.

Frist for å sende inn forslag til kandidater er 15. mai 2017.

På forhånd takk for samarbeid.

Med vennlig hilsen

Stein A. Ytterdahl

Fylkesmann

Kontaktpersoner hos Fylkesmannen:

Solveig P. Hervik, telf: 37017573 (fmavsph@fylkesmannen.no)

Line D. Svendsen, telf: 37017572 (fmavlds@fylkesmannen.no)

Postadresse: Postboks 788 Stoa, 4809 Arendal

Besøksadresser: Ragnvald Blakstads vei 1, Arendal
og Tordenskjolds gate 65, Kristiansand

